
 
D.D.  _307_ 

 REPUBBLICA  ITALIANA 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
IL DIRIGENTE GENERALE 

Decreto  approvativo  dell ' utilizzo   del Personale Asu  fino al 31/12/2021 
(Legge  Regionale  n. 30/2019   art  11) 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il DPR 637 del 1975; 
VISTA la Legge Reg.le I agosto 1977 n.80, art.3 che individua le competenze in materia di Beni Culturali e 

Ambientali svolte dall'Ass.to Reg.le Beni Culturali e dell'Id. Siciliana, d'ora in poi indicato "Assessorato". 
VISTO la Legge Reg.le 30/12/2019 n.30 art.11 di assestamento del bilancio di previsione per l'eserc. 
finanz.2019 e il biennio 2020/2021 che ha previsto la proroga del contratto del personale ASU fino al 

31/12/2021. 
VISTA la Legge Reg.le n.22 Febbraio  /2019  n. 1  art. 11  che prevede.  al fine di  garantire la continuità  

dei servizi prestati presso  l' Ufficio dell 'Ass.to Reg.le dei  Beni Culturali e dell'Id. Siciliana, iI transito  

del personale ASU  presso  i predetti Uffici. 
VISTA La nota del Dirigente Generale Del Dipartimento Reg.le del Lavoro, dell'Impiego ,dell'Orientamento, 

dei Servizi e dell'Attività Formativa prot. 16752 del 26/03/2019 relativa all'utilizzo  del  Personale  ASU 

presso il Dipartimento  Regionale  dei Beni Culturali e  dell'Identità  Siciliana. 
VISTA la nota Del Dirigente Generale del Dipartimento Reg.le del Lavoro dell'Impiego, dell'Orientamento, 

dei Servizi, e delle Attività Formative prot. 68955 del 30/12/2019 relativa alla  comunicazione  della 

prosecuzione fino  al 31/12/2021 delle attività  socialmente utili  del Personale ASU. 
CONSIDERATO che questo Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana dovrà  

procedere con fondi del proprio bilancio alla stipula delle coperture assicurative obbligatorie nei confronti   

del Personale ASU   utilizzato  presso tutti  gli   Uffici Centrali  e Periferici   così  come indicato  

nelle nota del  Dirigente del Servizio 1° del Dipartimento del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei 

Servizi e  delle  Attività  Formative  prot.  42626 del 31/12/2019. 
CONSIDERATO che il personale ASU viene utilizzato nelle attività socialmente utili e precisamente in 

attività di supporto ai compiti istituzionali presso gli Uffici Centrali e Periferici di questo Dipartimento   

Regionale con un impegno settimanale di 20 ore e per non più di 8 ore giornaliere, e relativo all'allegato  

elenco che diviene parte integrante del presente decreto e ritenuto di dover procedere all'approvazione 

dell'utilizzo del Personale di cui trattasi 
RILEVATO che nell'elenco della prosecuzione lavori socialmente utili anno 2020/2021 di cui al D.D.G. n.28  

del 17/01/2020 non risultano N.3 unità Sig, Pantina Marcello nato il 13/07/73, Sig.ra Albanese Sandra nata il 

01/03/73 e D'Ippolito Giuseppina nata il 22/10/1978 assegnate con giusto provvedimento n.7287/DIR del 

28/07/2014 del Dip.to Lavoro al Dip.to BBCC e dell'Identità Siciliana utilizzati dal Parco Archeologico di 

Himera, e successivamente a seguito di richiesta del Comune di Polizzi Generosa n.5862 del 25/05/2015, 

riscontrata con nota 27387 del 08/06/2015 del Dip.to BBCC e dell'Identità Siciliana le Sigg.re Albanese 

Sandra e D'Ippolito Giuseppina, utilizzate dal Comune di Polizzi Generosa presso il Museo Civico, giusta 

convenzione (tra Comune di Polizzi G.sa e Coop.La Sorgente)  fino al 22/11/20. 
VISTA la nota prot. 7088 del 12/02/21 del Dip.to Reg.le del Lavoro, assunta al prot.8482 del 18/02/21 con la 

quale si chiede di confermare per i soggetti Sig. Pantina Marcello, Sig.ra Albanese Sandra e D'Ippolito 

Giuseppina, l'utilizzo presso gli uffici del Dip.to Reg.le Beni Culturali, integrando l'elenco dei lavoratori 

trasmesso in allegato al DDG n.28 del 17/01/2020. 
DECRETA  

Art. 1)Visto il DDG.28 del 17/01/2020 a parziale modifica e integrazione del medesimo si approva l'utilizzo 

fino al 31/12/2021 del personale ASU n.3 unità Sig. Pantina Marcello, Sig.ra Albanese Sandra, D'Ippolito 

Giuseppina detto personale svolgerà la propria attività lavorativa presso il Parco Arch. di Himera, Solunto e 

Monte Jato. 
Art.2) Il presente Decreto con l’allegato elenco sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Dipartimento 

Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana ai sensi dell'Art. 68 comma 5 della legge Regionale n. 

21/2014, come modificato   dall 'Art. 98  comma 6  della  Legge  Regionale n.9/2015.   

Palermo, lì 18/02/2021                                                                                                                        
Il Dirigente Resp.le dell'U.O.1 di Staff ad Interim 

        Giuseppe Parello 


		2021-02-18T13:00:14+0100
	GIUSEPPE CARMELO PARELLO




